19
VALVOLE A MEMBRANA
SERIE 200 AISI
DESCRIZIONE
La SERIE 200 in acciaio inox è una
gamma di valvole ed elettrovalvole
pneumatiche a membrana per il
lavaggio ad aria compressa nei filtri

VXM208 1″ 1 0,5 7,5 0,85 NO 21 24,4
VXM212 1½″ 1 0,5 7,5 2,39 NO 37 43,0
COME ORDINARE:
per ordinare la SERIE 200 AISI
riferirsi al codice VXM/VXP  2  08  110/50
VXP: VALVOLE IN AISI
          CON PILOTA A BORDO
VXM: VALVOLE IN AISI
          CON PILOTA REMOTO
2: “SERIE 200”
Precisare
tensione e
frequenza
DIAMETRO ATTACCO VALVOLA
• 08 = 1″
• 12 = 1½″
20
VALVOLE A MEMBRANA
SERIE 200 AISI
DIMENSIONI
VXP 208 - 212
VXM 208 - 212
TIPO Ø A B C D E F PESO kg TIPO E PESO kg PRESSURE RANGE
(BAR)
DIAPH.
N°
MIN MAX
VXP 208 1″ 52 90 23 135 74 1,13 VXM 208 60 0,85 0,5 7,5 1
VXP 212 1½″ 72 130 31 60 135 2,67 VXM 212 85 2,39 0,5 7,5 1
21
VALVOLE A MEMBRANA
SERIE 200 AISI
PARTI DI RICAMBIO
VXP 208 - 212	 VXM 208 - 212
* Molla codice M470568 solo per il modello VXM / VXP 212
VERSIONE STANDARD
POS DESCRIZION CODICE
St
an
da
rd
1
a)  Bobina (*) a)  KIT SB3 - ../.. (*)
b)  Gruppo pilota completo di viti di fissaggio b)  KIT ESL8V
c)  Connettore PG9 EN175301-803 IP65 c)  KIT PLG9
(*)  Precisare tensione e frequenza
POS DESCRIZIONE CODICE
VXM / VXP208 VXM / VXP212
1 (B) Gruppo pilota completo di viti di fissaggio KIT ESL8V KIT ESL8V
4 Coperchio KIT M310090 KIT M310096
5 Membrana KIT DB18i KIT DB112i
2 Corpo KIT M300209 KIT M300216
(*)  Precisare tensione e frequenza
22
VALVOLE A MEMBRANA
SERIE 200 AISI
ISTRUZIONI USO E MANUTENZIONE
1  MONTAGGIO E COLLEGAMENTI
INGRESSO VALVOLA: alimentazione –
attacco IN.
USCITA VALVOLA: al tubo soffiatore –
attacco OUT.
SERRAGGIO TUBO:
previsto con attacchi filettati, il tubo
non deve essere serrato a fondo sulla
fusione della valvola ma bloccato con
controdado.
FLUIDO:
ARIA COMPRESSA – essiccata – filtrata
– disoleata (è consigliata l’installazione
di gruppo filtro/riduttore subito prima